

ZMLUVA O DIELO č. objednávateľa/6350/2010/RK - 03/10
a č. zhotoviteľa 16R/2010

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ	: Slovenská správa ciest
Adresa	: Miletičova 19, 826 19 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma	: rozpočtová organizácia, zriadená MDPT SR zriaďovacou listinou č.5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, úplné znenie pod č.316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenené rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.05.2006 a č.86 zo dňa 22.05.2008
Štatutárny orgán	: Ing. Roman Žembera , generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu so sídlom	: Ing. Jozef Fabian, riaditeľ IVSC Košice : Kasárenské námestie č. 4, 040 01 Košice
IČO	: 00 33 28
DIČ	: 2021067785
IČ DPH	: nie je platcom DPH
Bankové spojenie	: Štátna pokladnica, č.ú.7000135433/8180
Telefón	: 055/72 77 200
Fax	: 055/72 77 225
e-mail	: jozef.fabian@ssc.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Fabian
- vo veciach technických : Ing. Ľuboslav Adam
- vo veciach realizačných : Ing. Roman Šplíchal

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ	: C.M.R. Slovakia, s.r.o.
Adresa	: Bardejovská 13, 080 06 Ľubotice
Právna forma	: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Odd. Sro vl. č. 2796/P
Štatutárny orgán	: Ing. Bohdan Kušvara , konateľ spoločnosti Ing. Milan Dreveňák , konateľ spoločnosti
V zastúpení	: Ing. Bohdan Kušvara, konateľ spoločnosti

IČO : 317 21079
DIČ : 2020524000
IČ DPH : SK 2020524000
Bankové spojenie : UniCredit Bank a.s. Bratislava
Číslo účtu : 6620753027/1111
Telefón / fax : 051/7480531, 051/7480525
e-mail : kusvara@cmr.sk, drevenak@cmr.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Kušvara, konateľ spoločnosti
- vo veciach technických : Ing. Dreveňák, konateľ spoločnosti
- vo veciach realizačných : Ing. Dreveňák, konateľ spoločnosti

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle §3 a §58 písm.c) zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – rokovacie konanie bez zverejnenia.

ČI.2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmet zmluvy: I/67 DUBINA - HRANOVNICA ZOSUV, HAVÁRIA
uskutočnenie stavebných prác

2.1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku rokovania v rozsahu projektovej dokumentácie bez akýchkoľvek vád a nedostatkov diela.

2.2 Čas plnenia:

2.2.1 Začatie realizácie diela : 06/2010

2.2.2 Ukončenie realizácie diela : 07/2011

2.3 Cena diela:

2.3.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2.3.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	1 599 870,94
DPH 19 % v EUR	:	303 975,45
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR :		1 903 846,39

Slovom : **Jedenmilióndeväťstotritisícosemstoštyridsaťšesť euro tridsaťdeväť centov**

2.3.3 Zhotoviteľ bude mať nárok na uvedenú čiastku v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve. DPH bude uhradená v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky.

2.3.4 Ocenený súpis položiek tvorí prílohu tejto zmluvy o dielo.

ČI. 3. OSOBITNÉ UJEDNANIA

3.1 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty v ďalej uvedenom poradí záväznosti:

- a) Príloha k ponuke
- b) Zmluvné podmienky zvláštne
- c) Zmluvné podmienky všeobecné
- d) Technicko – kvalitatívne podmienky zvláštne
- e) Technicko – kvalitatívne podmienky všeobecné
- f) Projektová dokumentácia
- g) Cena prác / ocenený súpis položiek
- h) Plány, rozpisy a všetky ostatné dokumenty tvoriace zmluvu o dielo

3.2 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú.

3.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

3.4 Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.

ČI. 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1 Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán a to tak, aby zmluvné strany dospeli k dohode.

- 4.2 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
- 4.3 Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 4.4 Zmluva je vyhotovená v počte šiestich výtlačkov, každá zmluvná strana obdrží po tri výtlačky.
- 4.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum:

Dátum: 16.06.2010

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Jozef Fabian
riaditeľ SSC, IVSC Košice

Ing. Bohdan Kušvara
konateľ spoločnosti

Stavba: 07062010 I/67 Dubina - Hranovnica zosuv
 VK: 07062010 I/67 Dubina - Hranovnica zosuv

TV	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena		Cena celkom	Cena celkom s DPH
					Nizka DPH	19,0%		
VK	VK	Výberové konanie					1 599 870,94	1 903 846,39
O	0	Rekapitulácia					0,00	0,00
D	D1						0,00	0,00
D	PROD10001	S I-67 Dubina-Hranovnica, zosuv					0,00	0,00
K	K 00	SO 001-00 Všeobecné položky		0,000	28 100,00		0,00	0,00
K	K 01	O 822 22 SO 101-00 Úprava cesty I/67		0,000	404 606,08		0,00	0,00
K	K 02	O SO 201-00 Oporný múr v km 0,01928 - km 0,07310		0,000	427 927,34		0,00	0,00
K	K 03	O SO 202-00 Oporný múr v km 0,16510 - km 0,26150		0,000	741 237,52		0,00	0,00
O	1	Všeobecné položky					28 100,00	33 439,00
D	D1						28 100,00	33 439,00
D	1	Všeobecné položky					28 100,00	33 439,00
K	K 100 01	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie	ks	1,000	1 100,00		1 100,00	1 309,00
K	K 100 02	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - prevádzka	mes	14,000	700,00		9 800,00	11 662,00
K	K 100 06	Vybavenie pre činnosť technického dozora	mes	15,000	980,00		14 700,00	17 493,00
K	K 100 07	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie	ks	1,000	1 000,00		1 000,00	1 190,00
K	K 100 09	GP v 6 tich vyhotoveniach	ks	1,000	1 500,00		1 500,00	1 785,00
O	101	Úprava cesty I/67					404 606,08	481 481,22
D	D1						404 606,08	481 481,22
D	Kód položky	Názov					404 606,08	481 481,22
D	D2	Všeobecné položky					1 650,00	1 963,50
K	K 0002080301	Dokumentácia skutočnej realizácie stavby v 6-tich vyhotoveniach	súb.	1,000	1 650,00		1 650,00	1 963,50
D	D3	Prípravné práce , odstránenie porastov - krovín					3 822,00	4 548,18
K	K 0101010301	Odstránenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100mm, s ponechaním koreňov, pri ploche do 1000m2	m2	2 100,000	1,82		3 822,00	4 548,18
D	D4	Prípravné práce , rúbanie - stromov					2 621,84	3 119,99
K	K R-1	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, s likvidáciou	ks	13,000	201,68		2 621,84	3 119,99
D	D5	Odkopávky a prekopávky , nezapažené -					11 121,26	13 234,30
K	K 0102020003	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	167,259	5,41		904,87	1 076,80
K	K R-2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, nad 100 do 1000	m3	211,850	16,59		3 514,59	4 182,36
K	K R-3	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 6, nad 100 do 1000	m3	133,350	25,38		3 384,42	4 027,46
K	K R-4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 7, nad 100 do 1000	m3	84,800	39,12		3 317,38	3 947,68
D	D6	Odkopávky a prekopávky , koryť vodotokov -					842,91	1 003,06
K	K 0102060003	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	41,730	7,31		305,05	363,01
K	K 0102060003	Výkop v uzavretom vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	35,154	15,30		537,86	640,05
D	D7	Hĺbené vykopávky , jám - nezapažených					175,09	208,36
K	K 0103010203	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	15,120	11,58		175,09	208,36